
Čestné prohlášení partnera s finančním příspěvkem – výzkumné organizace k RoPD 

Verze 1 
Platnost od 01. 11. 2024 

Čestné prohlášení partnera s finančním příspěvkem – výzkumné organizace (dále jenom „partner“) 

Partner tímto: 

a) potvrzuje, že je mu znám právní rámec poskytování dotací daný zejména nařízeními 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2021/1060 a 2021/1058, nařízeními Komise (ES) 
č. 651/2014 a č. 2023/2831, zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, 
zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, zákonem č. 255/2012 Sb., 
kontrolní řád, zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, vše ve znění 
pozdějších předpisů. 

b) potvrzuje, že byl seznámen s připraveným návrhem Rozhodnutí o poskytnutí dotace (dále 
jen „Rozhodnutí“) před jeho vydáním a že je srozuměn s tím, že v případě poskytnutí 
dotace vydáním tohoto Rozhodnutí bude povinen plnit podmínky v Rozhodnutí 
stanovené, kdy jejich neplnění bude sankcionováno v souladu s Rozhodnutím. 

c) čestně prohlašuje, že ke dni podepsání tohoto Čestného prohlášení, ani v předchozích 
třech (3) letech nebyl na jeho majetek prohlášen konkurz (způsob řešení úpadku). Pokud 
je v případě úpadku soudem povolena reorganizace, která je podnikem splněna, nenahlíží 
se na podnik jako na podnik v úpadku a podmínka pro poskytnutí dotace je tak splněna. 
Partner, který je právnickou osobou, rovněž prohlašuje, že nemá pravomocně uložen trest 
zákazu přijímání dotací a subvencí. 

d) čestně prohlašuje, ke dni podepsání tohoto Čestného prohlášení nemá nesplacený 
závazek vzniklý na základě inkasního příkazu k vrácení finančních prostředků vydaného po 
předchozím rozhodnutí Komise prohlašujícím, že podpora je protiprávní a neslučitelná se 
společným trhem. 

e) čestně prohlašuje, že není podnikem v obtížích (dle čl. 2, odst. 18 Nařízení Komise (ES) 
č. 651/2014). Ověření plnění podmínek podniku v obtížích provedl partner i ve vztahu ke 
skupině podniků v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce z OP TAK_obecná část. Tento 
bod je relevantní, pokud je ve Výzvě stanovena podmínka, že partner nesmí být podnikem 
v obtížích. 

f) souhlasí se zveřejněním svého názvu/jména, programu podpory, částky dotace a názvu 
projektu. 

g) souhlasí, aby Poskytovatel dotace zpracovával a v souladu s právními předpisy předával 
do informačních systémů veřejné správy údaje v souvislosti s projektem. 

h) souhlasí, aby Poskytovatel dotace předával jiným kontrolním orgánům protokoly z kontrol 
realizace projektu. 

i) čestně prohlašuje, že podpora nebude poskytnuta na téže výdaje projektu, na které již 
byla anebo bude poskytnuta jiná podpora z veřejných zdrojů, a to včetně podpory 
z prostředků Unie, které centrálně spravují orgány, agentury, společné podniky a jiné 
subjekty Unie a které nejsou přímo ani nepřímo pod kontrolou členských států. 

j) čestně prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním výstupů/produktů a výsledků projektu tam, 
kde je to vhodné a s dalším využitím této žádosti o podporu pro účely publicity 
a informovanosti, zpracování analýz implementace programu a jako příklad dobré praxe 
v případě, že tento projekt bude podpořen. 

k) 

 
 

čestně prohlašuje, že v souladu s Nařízeními Rady (EU) č. 208/2014, 269/2014 a 765/2006 
nebudou v důsledku poskytnutí dotace ve prospěch jeho osoby žádné finanční prostředky 
ani hospodářské zdroje z poskytnuté dotace přímo ani nepřímo zpřístupněny fyzickým 



Čestné prohlášení partnera s finančním příspěvkem – výzkumné organizace k RoPD 

Verze 1 
Platnost od 01. 11. 2024 

nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům nebo fyzickým nebo právnickým 
osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným uvedeným v příloze I jednotlivých 
nařízení nebo v jejich prospěch. 

l) čestně prohlašuje, že v souladu s Nařízením Rady (EU) č. 833/2014 nemá ve své vlastnické 
struktuře právnickou osobu, subjekt nebo orgán usazený v Rusku, který je z více než 50 % 
ve veřejném vlastnictví či pod veřejnou kontrolou. 

m) čestně prohlašuje, že je trestně bezúhonný (prohlášení se vztahuje na členy statutárních 
orgánů partnera, právnickou osobu – partnera a fyzickou osobu – partnera). 

n) čestně prohlašuje, že splňuje definici výzkumné organizace dle čl. 2, bodu 83 Nařízení 
Komise (EU) č. 2023/1315 ze dne 23. června 2023, o změně nařízení (EU) č. 651/2014, 
obecné nařízení o blokových výjimkách. 

o) čestně prohlašuje, že všechna jím shora uvedená prohlášení, potvrzení a údaje poskytnuté 
v rámci žádosti o podporu jsou úplné, správné a pravdivé a že nezatajil žádný požadovaný 
údaj. 

Poznámky: 

 

 

 

 

 

 

 

 


